
 
 

Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «город Черемхово» 
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
от 25 мая 2021 года                                         № 293 
 
Об установлении тарифов  
на предоставление услуг и выполнение  
работ муниципальным бюджетным  
учреждением культуры  
«Дом культуры им. Горького» 
 

В соответствии с подпунктом 4 пункта 1 статьи 17 Федерального 
закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением 
администрации города Черемхово от 27 февраля 2012 года № 124 «Об 
утверждении административного регламента предоставления муниципальной 
услуги «Установление тарифов на услуги, предоставляемые 
муниципальными предприятиями и учреждениями, и работы, выполняемые 
муниципальными предприятиями и учреждениями», решением тарифной 
комиссии администрации города Черемхово от 21 мая 2021 года № 120, 
руководствуясь подпунктом 4 пункта 1 статьи 24, пунктом 2.13 статьи 37, 
статьей 38 Устава муниципального образования «город Черемхово», 
администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 1. Установить тарифы на предоставление услуг и выполнение работ 
муниципальным бюджетным учреждением культуры «Дом культуры им. 
Горького» согласно приложению. 

2. Отделу энергосбережения и тарифной политики комитета 
жизнеобеспечения администрации города Черемхово (Кашталенчук С.П.) 
обеспечить контроль за соблюдением тарифов на предоставление услуг и 
выполнение работ, установленных настоящим постановлением. 

3. Признать утратившим силу постановление администрации города 
Черемхово от 26 мая 2014 года № 415 «Об установлении тарифов на 
предоставление услуг и выполнение работ муниципальным бюджетным 
учреждением культуры «Дом культуры им. Горького». 

4. Отделу по организационной, кадровой работе и контролю 
управления делами администрации города Черемхово (Федорова Г.П.) в 
течение 5 рабочих дней со дня принятия настоящего постановления внести 
информационную справку в оригинал муниципального правового акта о дате 



 2 

признания его утратившим силу в соответствии с пунктом 3 настоящего 
постановления. 

5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
в газете «Черемховский рабочий» и размещению на официальном сайте 
администрации города Черемхово в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет». 
 
 
Мэр города Черемхово                                                                      В.А. Семенов  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 
к постановлению администрации 

города Черемхово 
от 25 мая 2021 года   № 293 

 
Тарифы на предоставление услуг и выполнение работ  

муниципальным бюджетным учреждением  
культуры «Дом культуры им. Горького» 

 
№ 
п/п 

Наименование Единица 
измерения 

Тариф,  
руб. 

Работы, выполняемые муниципальным бюджетным учреждением  
культуры  «Дом культуры им. Горького» 

1 Проведение праздников, юбилейных вечеров, 
тематических программ, конкурсов, спектаклей, 
концертных программ в малом зале по заказу 
физических (юридических) лиц 

1 час 
2 часа 

10500 
15500 

 

2 Выездной концерт художественной самодеятельности  мероприятие 6000 
3 Проведение платных кружков в месяц 1300 

Услуги, предоставляемые муниципальным бюджетным учреждением  
культуры  «Дом культуры им. Горького» 

1 Выдача на прокат сценических костюмов костюм в 
сутки 

300 

2 Дискотека: 
- для взрослых 
- для детей 

билет  
250 
100 

3 Праздничная дискотека: 
- для взрослых 
- для детей 

билет  
300 
150 

4 Концертная (театрализованная, тематическая) 
программа: 
- для взрослых; 
- для детей; 
- праздничная детская программа; 
- концерт вокально-инструментального ансамбля 

билет  
 

250 
100 
150 
250 

5 Гастрольная деятельность мероприятие 30% от 
доходов 

6 Выставка-продажа изделий самодеятельных 
художников, мастеров декоративно-прикладного 
искусства 

изделие 50-500 

7 Прокат для детей: 
- электромобилей; 
- велосипедов, самокатов 

 
10 минут 
30 минут 

 
50 
50 

 
 
Временно исполняющий  
обязанности первого  
заместителя мэра города                                                                    Г.А. Попова        
 
 


	Иркутская область
	А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е



